
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de octubre del 2020

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PARROQUIAL DE DUCUR

 5,848.32 68,000.00 0.00 68,000.00GASTOS CORRIENTES  62,151.68 62,151.68 6,147.5911111111115  5,848.32

 4,127.57 54,091.79-270.00 54,361.79GASTOS EN PERSONAL  49,964.22 49,964.22 4,244.84111111111151  4,127.57

 3,454.60 41,455.20 0.00 41,455.20Remuneraciones Basicas  38,000.60 38,000.60 3,554.6011111111115101  3,454.60

 3,454.60 41,455.20 0.00 41,455.20Remuneraciones Unificadas  38,000.60 38,000.60 3,554.6011111111115101050  3,454.60

 0.00 5,854.60 0.00 5,854.60Remuneraciones Complementarias  5,854.60 5,854.60 0.0011111111115102  0.00

 0.00 3,454.60 0.00 3,454.60Decimotercer Sueldo  3,454.60 3,454.60 0.0011111111115102030  0.00

 0.00 2,400.00 0.00 2,400.00Decimocuarto Sueldo  2,400.00 2,400.00 0.0011111111115102040  0.00

 672.97 6,781.99-270.00 7,051.99Aportes Patronales a la Seguridad Social  6,109.02 6,109.02 690.2411111111115106  672.97

 385.19 4,766.81-270.00 5,036.81Aporte Patronal  4,381.62 4,381.62 402.4611111111115106010  385.19

 287.78 2,015.18 0.00 2,015.18Fondo de Reserva  1,727.40 1,727.40 287.7811111111115106020  287.78

 35.87 4,403.36 0.00 4,403.36BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  4,367.49 4,367.49 217.87111111111153  35.87

 35.87 800.00 0.00 800.00Servicios Basicos  764.13 764.13 35.8711111111115301  35.87

 0.00 250.00 0.00 250.00Energia Electrica  250.00 250.00 0.0011111111115301040  0.00

 35.87 550.00 0.00 550.00Telecomunicaciones  514.13 514.13 35.8711111111115301050  35.87

 0.00 300.00 0.00 300.00Servicios Generales  300.00 300.00 0.0011111111115302  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  200.00 200.00 0.0011111111115302040  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Difusion, Informacion y Publicidad  100.00 100.00 0.0011111111115302070  0.00

 0.00 899.74 0.00 899.74Instalacion, Mantenimiento y Reparaciones  899.74 899.74 182.0011111111115304  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Maquinarias y Equipos  100.00 100.00 0.0011111111115304040  0.00

 0.00 799.74 0.00 799.74Vehiculos  799.74 799.74 182.0011111111115304050  0.00

 0.00 600.00 0.00 600.00Gastos en Informatica  600.00 600.00 0.0011111111115307  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Desarrollo de Sistemas Informaticos  500.00 500.00 0.0011111111115307010  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  100.00 100.00 0.0011111111115307040  0.00

 0.00 1,803.62 0.00 1,803.62Bienes de Uso y Consumo Corriente  1,803.62 1,803.62 0.0011111111115308  0.00

 0.00 703.62 0.00 703.62Combustibles y Lubricantes  703.62 703.62 0.0011111111115308030  0.00

 0.00 300.00 0.00 300.00Materiales de Oficina  300.00 300.00 0.0011111111115308040  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Materiales de Aseo  100.00 100.00 0.0011111111115308050  0.00

 0.00 300.00 0.00 300.00Materiales de Impresion, Fotografia, Reproduccion y Publicaciones  300.00 300.00 0.0011111111115308070  0.00

 0.00 400.00 0.00 400.00Repuestos y Accesorios  400.00 400.00 0.0011111111115308130  0.00
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 8.70 2,135.00 0.00 2,135.00OTROS GASTOS CORRIENTES  2,126.30 2,126.30 8.70111111111157  8.70

 0.00 135.00 0.00 135.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  135.00 135.00 0.0011111111115701  0.00

 0.00 135.00 0.00 135.00Tasas Generales  135.00 135.00 0.0011111111115701020  0.00

 8.70 2,000.00 0.00 2,000.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  1,991.30 1,991.30 8.7011111111115702  8.70

 0.00 1,800.00 0.00 1,800.00Seguros  1,800.00 1,800.00 0.0011111111115702010  0.00

 8.70 200.00 0.00 200.00Comisiones Bancarias  191.30 191.30 8.7011111111115702030  8.70

 1,676.18 7,369.85 270.00 7,099.85TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  5,693.67 5,693.67 1,676.18111111111158  1,676.18

 1,676.18 7,369.85 270.00 7,099.85Transferencias Corrientes al Sector Publico  5,693.67 5,693.67 1,676.1811111111115801  1,676.18

 582.81 1,270.00 270.00 1,000.00A Entidades Descentralizadas y Autonomas  687.19 687.19 582.8111111111115801020  582.81

 1,093.37 6,099.85 0.00 6,099.85A Entidades del Gobierno Seccional  5,006.48 5,006.48 1,093.3711111111115801040  1,093.37

 23,673.94 307,719.30 4,598.82 303,120.48GASTOS DE INVERSION  284,045.36 284,045.36 25,642.8511111111117  23,673.94

 2,865.54 38,807.65-325.15 39,132.80GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  35,942.11 35,942.11 5,705.90111111111171  2,865.54

 0.00 4,050.00 0.00 4,050.00Remuneraciones Complementarias  4,050.00 4,050.00 0.0011111111117102  0.00

 0.00 2,050.00 0.00 2,050.00Decimotercer Sueldo  2,050.00 2,050.00 0.0011111111117102030  0.00

 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00Decimocuarto Sueldo  2,000.00 2,000.00 0.0011111111117102040  0.00

 2,612.48 30,392.00 0.00 30,392.00Remuneraciones Temporales  27,779.52 27,779.52 5,319.5211111111117105  2,612.48

 2,612.48 30,392.00 0.00 30,392.00Servicios Personales por Contrato  27,779.52 27,779.52 5,319.5211111111117105100  2,612.48

 253.06 4,365.65-325.15 4,690.80Aportes Patronales a la Seguridad Social  4,112.59 4,112.59 386.3811111111117106  253.06

 186.40 2,361.65-325.15 2,686.80Aporte Patronal  2,175.25 2,175.25 186.4011111111117106010  186.40

 66.66 2,004.00 0.00 2,004.00Fondo de Reserva  1,937.34 1,937.34 199.9811111111117106020  66.66

 20,808.40 201,529.75 4,923.97 196,605.78BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  180,721.35 180,721.35 19,936.95111111111173  20,808.40

 81.09 2,860.00 0.00 2,860.00Servicios Basicos  2,778.91 2,778.91 81.0911111111117301  81.09

 4.50 300.00 0.00 300.00Agua Potable  295.50 295.50 4.5011111111117301010  4.50

 76.59 2,200.00 0.00 2,200.00Energia Electrica  2,123.41 2,123.41 76.5911111111117301040  76.59

 0.00 360.00 0.00 360.00Telecomunicaciones  360.00 360.00 0.0011111111117301050  0.00

 0.00 33,907.59 0.00 33,907.59Servicios Generales  33,907.59 33,907.59 21.8911111111117302  0.00

 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00Transporte de Personal  2,000.00 2,000.00 0.0011111111117302010  0.00

 0.00 5,600.00 0.00 5,600.00Espectaculos Culturales y Sociales  5,600.00 5,600.00 0.0011111111117302050  0.00

 0.00 26,307.59 0.00 26,307.59Servicio de Alimentacion  26,307.59 26,307.59 21.8911111111117302350  0.00
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 896.00 15,000.00 0.00 15,000.00Arrendamientos de Bienes  14,104.00 14,104.00 851.4011111111117305  896.00

 896.00 9,000.00 0.00 9,000.00Maquinarias y Equipos  8,104.00 8,104.00 851.4011111111117305040  896.00

 0.00 6,000.00 0.00 6,000.00Vehiculos  6,000.00 6,000.00 0.0011111111117305050  0.00

 0.00 37,691.20 0.00 37,691.20Contrataciones de Estudios e Investigaciones  37,691.20 37,691.20 0.0011111111117306  0.00

 0.00 18,691.20 0.00 18,691.20Consultoria, Asesoria e Investigacion Especializada  18,691.20 18,691.20 0.0011111111117306010  0.00

 0.00 19,000.00 0.00 19,000.00Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas  19,000.00 19,000.00 0.0011111111117306040  0.00

 19,831.31 112,070.96 4,923.97 107,146.99Bienes de Uso y Consumo de Inversion  92,239.65 92,239.65 18,982.5711111111117308  19,831.31

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Alimentos y Bebidas  1,000.00 1,000.00 0.0011111111117308010  0.00

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  1,000.00 1,000.00 0.0011111111117308020  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Materiales de Oficina  200.00 200.00 1.0211111111117308040  0.00

 0.00 1,900.00 0.00 1,900.00Materiales de Aseo  1,900.00 1,900.00 0.0011111111117308050  0.00

 17,634.56 92,752.12 3,345.13 89,406.99Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  75,117.56 75,117.56 16,806.7711111111117308110  17,634.56

 0.00 1,200.00 0.00 1,200.00Materiales Didacticos  1,200.00 1,200.00 0.0011111111117308120  0.00

 2,196.75 12,578.84 1,578.84 11,000.00Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  10,382.09 10,382.09 2,174.7811111111117308140  2,196.75

 0.00 1,440.00 0.00 1,440.00Otros de Uso y Consumo de Inversion  1,440.00 1,440.00 0.0011111111117308990  0.00

 0.00 64,128.37 0.00 64,128.37OBRAS PUBLICAS  64,128.37 64,128.37 0.00111111111175  0.00

 0.00 54,300.00 0.00 54,300.00Obras de Infraestructura  54,300.00 54,300.00 0.0011111111117501  0.00

 0.00 52,800.00 0.00 52,800.00Obras Publicas de Transporte y Vias  52,800.00 52,800.00 0.0011111111117501050  0.00

 0.00 1,500.00 0.00 1,500.00Otras Obras de Infraestructura  1,500.00 1,500.00 0.0011111111117501990  0.00

 0.00 9,828.37 0.00 9,828.37Mantenimiento y Reparaciones  9,828.37 9,828.37 0.0011111111117505  0.00

 0.00 9,828.37 0.00 9,828.37En Obras de Infraestructura  9,828.37 9,828.37 0.0011111111117505010  0.00

 0.00 3,253.53 0.00 3,253.53TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  3,253.53 3,253.53 0.00111111111178  0.00

 0.00 3,253.53 0.00 3,253.53Transferencias para Inversion al Sector Publico  3,253.53 3,253.53 0.0011111111117801  0.00

 0.00 3,253.53 0.00 3,253.53Al Gobierno Central  3,253.53 3,253.53 0.0011111111117801010  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00GASTOS DE CAPITAL  500.00 500.00 0.0011111111118  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00BIENES DE LARGA DURACION  500.00 500.00 0.00111111111184  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Bienes Muebles  500.00 500.00 0.0011111111118401  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Maquinarias y Equipos  500.00 500.00 0.0011111111118401040  0.00

 0.00 12,794.47 0.00 12,794.47APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  12,794.47 12,794.47 0.0011111111119  0.00

3



CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de octubre del 2020

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PARROQUIAL DE DUCUR

 0.00 12,794.47 0.00 12,794.47PASIVO CIRCULANTE  12,794.47 12,794.47 0.00111111111197  0.00

 0.00 12,794.47 0.00 12,794.47Deuda Flotante  12,794.47 12,794.47 0.0011111111119701  0.00

 0.00 12,794.47 0.00 12,794.47De Cuentas por Pagar  12,794.47 12,794.47 0.0011111111119701010  0.00

Sr. Lauro Vicuña S. Cpa. Nieves Pallchisaca

Presidente G.A.D. Ducur Secretaria G.A.D. Ducur
Cpa. Nieves Pallchisaca
Tesorera G.A.D. Ducur

TOTALES:  384,414.95  4,598.82  389,013.77  359,491.51  359,491.51 29,522.26  31,790.44 29,522.26
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